
Об изменении границ Туркестанской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 мая 2021 года № 326.
      В соответствии с  статьи 10 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 1-1)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Изменить границы Туркестанской области путем включения в границы 
Туркестанской области земель населенных пунктов Багыс и Хиебон общей площадью 
795,62 гектара согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Акимату Туркестанской области принять меры, вытекающие из настоящего 
постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 17 мая 2021 года № 326

Экспликация земель населенных пунктов Багыс и Хиебон, включаемых в границы 
Туркестанской области

№
п/
п

Наименование
населенного 
пункта

Общая 
площадь 
земельного
участка (
гектар)

в том числе:

з е м л и  
сельскохозяйственного
назначения

из них:

прочие
земли

земли 
населенных
пунктов

земли промышленности, 
транспорта, связи, для 
нужд космической 
деятельности, обороны, 
национальной 
безопасности и иного 
несельскохозяйственного
назначения

пашня

в  т о м  
числе:

пашня 
орошаемая

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Населенный 
пункт Багыс

750 - - - - 637,86 112,14

2 Населенный 
пункт Хиебон

45,62 37,32 36,29 36,29 1,03 5,6 2,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


